
ON-LINE WORKSHOP Č. 2
ADAPTACE SEKTORU ZNALOSTNĚ NÁROČNÝCH SLUŽEB NA PODMÍNKY 

SPOLEČNOSTI 4.0

11. února 2021



O Plzeňském kraji
z hlediska ÚP

• třetí největší kraj v ČR

• druhý nejřidčeji zalidněný kraj v ČR

• vysoký počet malých sídel

• chybí zde města střední velikosti

• město Plzeň – cca 30 % 
obyvatelstva Plzeňského kraje

• rozloha: 7 561 km2

• počet obyvatel: 591 590



O Plzeňském kraji

Nejvýznamnější průmyslová odvětví:
• strojírenství

• potravinářský průmysl, výroba alkoholických nápojů

• průmysl stavebních hmot a keramiky

• elektrotechnický

průmysl

• automobilový

průmysl 

(výroba komponentů)

Nejvýznamnější zaměstnavatelé:
BORGERS LASSELSBERGER

Daikin Industries Lidl E-Commerce Logistics

Doosan Škoda Power MD ELEKTRONIK

DUVENBECK LOGISTIK NOVEM Car Interior Design

EvoBus Panasonic AVC Networks

Fakultní nemocnice Plzeň Plzeňské městské dopravní podniky.

Gerresheimer Horšovský Týn Plzeňský Prazdroj

HUTCHINSON Rodenstock

IDEAL Automotive Škoda Transportation

IAC Group Západočeská univerzita v Plzni



Nezaměstnanost v okresech Plzeňského kraje

4,13

3,56

3,77

3,59

2,78

3,65

3,74

4,27

3,60

2,00 2,50 3,00 3,50 4,00

Tachov

Rokycany

Plzeň – sever

Plzeň - město

Plzeň - jih

Klatovy

Domažlice

ČR

Plzeňský kraj

Podíl nezaměstnaných osob v okresech 
Plzeňského kraje a v ČR k 31. 1. 2021 (%)



Vývoj počtu uchazečů a VPM Plzeňský kraj

14 596

28 140

0

4 000

8 000

12 000

16 000

20 000

24 000

28 000

32 000

36 000

40 000

I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.
V

II
I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.
V

II
I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.
V

II
I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.
V

II
I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.
V

II
I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I.

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Vývoj počtu uchazečů a volných pracovních míst v Plzeňském kraji v 
letech 2016 - 2021

uchazeči volná místa



Zahraniční zaměstnanost počet nahlášených prac. poměrů
Plzeňský kraj, stav k 31. 1. 2021

Cizinci z třetích zemí: 5 434
(povolení k zaměstnání od ÚP)

Občané EU a Švýcarska: 38 819
(informační karty)

Cizinci, kteří nepotřebují
pracovní povolení: 10 268
(informační karty)

Celkem 54 521

Pozn.: V těchto počtech nejsou zahrnuti cizinci, kteří zde pracují na tzv. Zaměstnanecké 
karty, vydávání těchto karet není v kompetenci ÚP.

z toho

Ukrajina          5 037

z toho

Slovensko 16 299
Rumunsko 8 629
Bulharsko 6 908

z toho

Ukrajina       6 988
Vietnam       1 402



5 434

38 819

10 268

54 521

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

55 000

60 000

I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I.

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Vývoj počtu platných prac. povolení, inf. karet občanů EU/EHP a inf. karet cizinců, kteří 
nepotřebují prac. povolení, 
Plzeňský kraj, 2016 - 2021

cizinci - platná PP EU - evidované inf. karty cizinci - evidované inf. karty CELKEM

Zahraniční zaměstnanost počet nahlášených prac. poměrů
Plzeňský kraj, stav k 31. 1. 2021



Cílený program Antivirus v Plzeňském kraji
vyplacená částka a podpořené osoby v roce 2020

Celkem byla v PLK dosud vyplacena cca 1,5 mld. Kč. 

 -

 5 000

 10 000

 15 000

 20 000

 25 000

 30 000

 35 000

0 Kč

50 000 000 Kč

100 000 000 Kč

150 000 000 Kč

200 000 000 Kč

250 000 000 Kč

300 000 000 Kč

350 000 000 Kč

březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

vyplacená částka počet podpořených osob



Cílený program Antivirus
v Plzeňském kraji

257 231 451 11 291 20

139 106 401 3 461 721

104 875 542 1 330 5

Výroba

motorových

vozidel

Stravování

a pohostinství

Činnosti heren,

kasin

a sázkových

kanceláří

Celková

vyplacená

částka v KČ 

Počet 

podpořených 

zaměstnanců

Počet 

podpořených 

zaměstnava-

telů



Cílený program Antivirus v Plzeňském kraji

Kód 

CZ-

NACE

Text CZ-NACE

Celková

vyplacená

částka 

Počet 

podpořených 

zaměstnanců

Počet 

podpořených 

zaměstnavatelů 

29 Výroba motorových vozidel 257 231 451 11 291 20

56 Stravování a pohostinství 139 106 401 3 461 721

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 104 875 542 1 330 5

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 84 042 743 2 603 445 

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 71 348 305 3 574 43 

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 71 244 530 2 357 267 

25
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, 

kromě strojů a zařízení 48 360 037 2 470 108 

26
Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a 

zařízení 47 365 281 3 400 47 

27 Výroba elektrických zařízení 40 081 167 3 227 38 

55 Ubytování 33 704 048 658 87 



Projekt Outplacement
1. 6. 2020 – 30. 6. 2022

• Předmětem projektu je pomoc zaměstnancům podniků, které
prochází strukturálními změnami, a které jsou tudíž nuceni své
zaměstnance propouštět.

• Projekt se zaměřuje na zvýšení adaptability těchto zaměstnanců pro
rychlé nalezení nového pracovního uplatnění.

• Aktivity projektu:

• Poradenské činnosti
• Rekvalifikační kurzy
• Zprostředkování zaměstnání (mzdové příspěvky na vytvořené

pracovní místo)



Projekt Outplacement
1. 6. 2020 – 30. 6. 2022

• Cílové skupiny:

• Zájemci o zaměstnání, s předpokládaným ukončením pracovního
poměru z důvodu hromadného propouštění, o kterém zaměstnavatel
písemně informoval krajskou pobočku Úřadu práce ČR.

• Stávající zaměstnavatelé, jejichž zaměstnanci jsou ve výpovědní době
nebo je u nich předpoklad ukončení pracovního poměru v řádu měsíců.

• Noví zaměstnavatelé, kteří přijímají propouštěné zaměstnance.



Projekt Flexi
1. 1. 2021 – 30. 6. 2022

Aktivity projektu:

• Sdílená pracovní místa
• Společensky účelná pracovní místa
• Generační tandem
• Příspěvek na zapracování

Cílové skupiny:
• Uchazeči i zájemci o zaměstnání, s předpokládaným

ukončením pracovního
• Zaměstnavatelé



Děkujeme za pozornost, zveme vás k diskuzi.

Projekt TAČR  - TL02000136 On-line workshop č. 2, 11. 2. 2021 14


